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Onehdy jsme se s chuti za Z mé cesty

(Pile Ant Odvárka)

smáli když nám pan Jan PeltzZpiávyjámoíské

RakODSko-Uhersk- o

vyprávěl jak mu jedenkrát doby

si Maďary Otto už je oblíbeněj
ším v kruzích politických ale u

širších vrstev lidu je nenáviděn

Zbývá tedy 1 slelý arcikníže Karel
František a na toho se pohlíží jako
na budoucího pao'vníka říše

byv aražen k zemi padl hlavou na

pražec a omráčil se Jest naděje
že mu bude noha

"

zachráněna

Skoro na témž místě spadl topič
J J Brosko při rozsvěcování Čel

oé svítilny a parostroje a utrpěl
otřesení mozku Byl dopraven

tek nahnal strachu "Jedenkrát
ubírám Be domů z hry (pan Peltz Ut thm COLD DUST twhts éo your work"

Slúlé rvafky — Žádni peníze je totiž hudebník) z Ábie a abych
si trochu nadešel pustím se přes
Ticháčků "pastr" Pojednou se

lidná svatba — Povlsti o následní

(leh trůnu
Starý císař je ještě silen a zdráv a

očekává se Že ještě několik let

vydrží než bude Karel František

První stanice jedeme-l- i z Fre
mont přes řeku Platt po dráze F
E & M V po linii Hastings jest
městečko Morse Blufís Jest to
sice malé ale dosti živé městečko

jehož obyvatelé jsou většinou Češi

Zejména úLdiody nalézají se v

rukou Českých Smíšený obchod

umístěný na nejhlavnějším rohu

do nemocnice v Grand Island a

uzdraví se Strojvedoucí Fonda očitou poblíže dobytka který
když mě spatřil běžel ke mnědosti starým aby se mohl chopit a topič Bailey na osobním vlaku

Vídenská říšská rada jest t(m

BijhorÉím zákonodárným tělenem

di celém svitě a pračky a nadávky
začal mručet a bručet Nevěděljenž přijíždí ďo Grand Island o 3vládního žezla

Belgie
jsemco mám dělat neb si mě Šelhodině ranní jenom včasoým ako

jsou lam na denním pořádku
my ze všech stran obklopily takkem zachránili se před úrazem

vlastní firma Walla a ŘezníčekUtok na belgůkho krále Leopolda že jsem nevěděl kudy kamNásledkem poškozené výhybky se
jejíž oba členové jsou upřímní Češi

parostroj překotil tender odtržecV sobotu odpoledne když se

Tak dne n listopadu se tam
zase udaly rozčilující výjevy když

byla podána zpráva o proběhu
voleb v okresu Favoritei ze dne

7 listopadu Sociální demokraté

duchu už jsem se loučil s rodinou

neb v této chvíli jsem si myslelbelgický král ubíral k zádušním byl od kol a vůz se zavazadly a
a dobři obchodnici Naproti tomu
to obchodu jest hostinec p Jos

Bucbty a přes ulici na východ
že ji více neuvidím Když už mnpoštovní vyjely z kolejí — V páslužbám božím do kathedrály tu

anarchista Kubino vypálil naB tři tek kolem 5 bod ranní sbíral
a křesťanšti sociálové si špitali hotel a hostinec p Fr Millera- -

rány z revolveru nádraží Union Pacific dráhy stařec
ílo do úzkých vzpomněl sem si
že mám na zádech trumpetu
Sundám ji a počnu co mé síly sta

Pan Miller není sice Čech alenavzájem psa neřáda a oičema
Král totiž jel ve dvorní ekypáži Boyer uhlí Pojednou sražen byl manželka jeho jest dobrá Češka a

výborná kuchařka hotel ten jest
a za ním jela jeho družina v ko prostrojem k zemi a byl přejet

Ministerský předseda se snažil

zjednati pořádek ale neměl při
tom zdaru Další výtržnosti se

čily na ni troubit To jste měli
vidět tea dobytek jak se ulekl aJeden zřízenec nádražní to vidělčárech V družině byli hrabě

Flaoderský princ a princezna utíkal jeden kus za druhým Něokamžitě dal strojvedoucímu po
strhly dne 13 listopadu a zase

výborně řízeni Pan Fr Žákovec
ten "starý známý" vlastní dobře

řízený hostinec kterýž mohu to
Flanderská princezna Clementi plašné znamení Tento zastaviv kolik se jich povalilo a já byl zadání muselo býti odloženo protože na pobočníci a dvorní dámy parostroj sestoupil dolů v domněn chráněn Nemůžete si ani po
Když byl Rubino zatčen a dáa

směle říci vyrovná se kterémuko
liv hostinci ve velkém městě Že

lezářský obchod vlastni firma
'do drožky nahrnuly se k této

myslit jak se mně ulehčilo když
sem takřka bez dechu dostal se
domů Od té doby se večer bez

ce že spatří hrozně zohavenou
mrtvolu avšak k velkému ustrnutí
svému zahlédl Boyera vylézat na

protivné straně z spod obrovského
davy lidu a dorážely prudce na

Hyneš a Vopalenský a druhý ob j

Žádného mýdla boraxu sody neb čpavku n-- 'ii i'-t- při

(BÚLIĎ BSHHBT
S troškou vody a s menší námahou můžete vyčUtiti vše v

domě lépe snáze a levněji nežli mýdlem nebo kterýmko-li- v

jiným čistícím prostředkem Zkuste jej jednou a

budete jej kupovati vždy

Mada only by THE N K FAIRBANK"COMPANY '
Chicago Htm York Botfoo St Louis Makers of OVAL FA1RY SOAP

Rubina Policie měla perný kus inštrmentu ani nehnu neb Člo

věk neví co se mu může na zpá
ebod železářský vlastní p John J

práce než lid odehnala Mnozí
Fabian Vedle něho nalézá se separostroje Kromě několika vět

šícb škrábnutí neutrpěl Boyer žádhnali se na Rubina a noži a když dlářská dílna p Frant Kaplana
'teční cestě přitrefit" — Milený

příteli Jene Peltzimě camotného

potkala podobná nehoda Letos
nemohli zraniti jeho alespofl po

kterýž pokud se týče vzdělání
ného vážnějšího zranění

Novinky z Liowood
řezali stěny drožky Při tom bylo neměl by být sedlářem nýbržz ira vzpomněla si moje staráslyšeli výkřiky: "Zabte vraha
Ať žije král!'' bychom ae šli projít Bvlo to spiše redaktorem neb řečníkem

Obzvláště pak jeho talent řečniKdo chce vidět telefon bezU zatčeného útočníka nalezen neděli a byt krásny den bit jsme
až ke Šťávovům Tam se však

došlo mezi českými a německými
poslanci k rvačce Nepokoj vznikl

při debatě o návrhu aby byly na
stanicích českých dvojjazyčné ná

pisy Dle dalších zpráv bouřlivý
výjev v rakouské sněmovně po-

slanecké povstal proto že Sehnal
zvolal na Němce: "Vy Němci

jste stádo prasat!" Po těch slo-

vech se vrhlo několik Němců na
Sehnala a dalo se do křiku:
"Řežte bol Zkopejte ho!" A sou-

časně dopadaly rány na naSebo

poslance jenž byl posléze hozen
chodbou až na úpatí amfitheatru

Když bylo zasedáaí sněmovny

předsedou odloženo rvali se ještě
Němci s Čechy celé čtvrt hodiny
a rváčům bylo ještě s galerie tle-

skajícím publikem dodáváno od-

vahy
Ve Vídni se proslýchá že zde

bylo zasnoubení prodluženého

cký značně vyniká Dále jest zde
paklíček patron Král choval se

drátu nechť se na něj přijede po
dívat do Linwood obchod hospodářskými stroji pCtaké musí jít přes M Řezáčův po Killiana a řeznický obchod jejžPředminulou středu navštívil zemek Tam jsme se dostali beze

úplně klidně a nejevil vůči útoč
níkovi žádného rozčilení Po bo
hoslužbách odejel do Greeoedaelu všeho trublu hůře ale bylo na

též vlastni p C Killian Dřevař-

ský a obilní obchod řídí pan John
nás p J J Kavan ze Schuyler
průvodu své manželky a dcerušky KleinovaPolicie nezapírá že skutečně zpáteční cestě Byl Um dobytek Apex RyeČerný z North Bend — Morse

chtěl Rubino krále zavraždit Z a mezi ním hrozný býk s bílouMinulý pátek s večerním via
Blufíj aneb jak se obyčejně zove

počátku tvrdila že měl útočník hlavou jenž stále si mě jaksi nekem odejel pan ťoida s ro
"Morris jest městečko asi se

dinou do David City podívat se na důvěřivě prohlížel až jsem kojen slepé náboje v revolveru a po plné
kvarty4třemi sty obyvatelů většinou Čechů

jak lze vidět z výkazu obchodů
nečně dostal strach a povídám:své přátele a známévěsť že byl Robino anarchistou

označila jako nepravdivou Po Stará mně se ten býk nelíbíPan Anton Černý odejel
Což jestli se za námi pustí? Apondělí do Minnesoty ještě prozději však oznámila že se Rubino

přiznal že chtěl krále zavraždit a

avšak u řízení městečka vládnou

jinonárodovci a Čechové musí býti
hezky zticha To jsem pozoroval

při tom jsem se za ni schovávalněiaké hudebníky by doplnil svou
knížete Stanislava Kadziwiiia s

že je anarchistou mysle si jestli si už někoho vezmekoncertní kapelu po celé tři dny mého tam pobytuže si vezme toho na kraji A stará
jelikož a poněvadž nemáme Zvláště se báli maršála protožena to odpověděla: "jestli se zau nás řezníka rozhodl se pan Fr jej

' shodili s úřadu a on jim teď
námi pustíjá uteču a tebe nechám

vyhrožuje soudem Nu douíáme

Přímo od líbovarníka

spotřeboTateli aby uše-

třen byl zisk prostřed-
níka — Maav
PŘÍ KOUPI eallonn likéru
o 1310 a výíe dovolím ván
koupit! kvart ivlástniho
druhu Rlaclcbflrry Brandy
i ac kvart takto vám dá-

vala Kalltn likéru a kvart
Blackberry Brandy m fSii
mají í ákutenou cenu $375
NtWo na immátku a každou
bednou

KLEINOVA proslulá Rock
and ye jest bezpečny lék

proti rýmě a chHpce proto
byHte ji milí míli vždv na
své polici nebo v komnatě
pro nemocné

Faytioger prodávat čerstvé maso
všeho druhu Má to tam teď jako

: ZE STÁTU NEBRASKA

:'
ať si tě vezme' To jsou pak žen

že se nikomu nic nestane
ské na světě! Teď si ale koupímv "bučr šapu"

ZÁSYLKA ZBOŽÍ

VYPLACENA

Dosud jeStS zafrfl&me 4 plné
kvartové láhve Kleinovy
Apex Hye ft roků etaré
daBtllnvhné za 13 IN z&nylka
vyplacena— Zaláme JI v

prostém obatn — bf-- fwnafce
ni obsabu Když jste jt ob-

drželi d okosili neuspokoji-
la li vás vraťte i na rafte
útrsty a my vrátíme vám
zpět $315 Týf druh kořal-
ky Jak? ntibíeíme za $ 15

nemožno nikde Jinde kou-p- iti

za méně než $5 00

Objednávky pro Dakoty
Wyorning Montanu Colora
do Washlfpton a Arizonu
Kansas a musí zní-t- i

n20 kvarto maji-i- l byt
vyplaceny

Z Morse Blufís přijede se do EraífiSUl lil UChMli
téz flákou trumpetu a bez té seV Table Rock přišla k váž Pánové L Pochop a F Ča
ani nehnu z domova Šotrab

Linwood Linwood popisovat ne
budu poněvadž p Šotrab píše ooému zranění ve středu večer poun z Bruno přijeli sem v sobotu PHEIWTCHÍMIBUIJÍ1

1 iletá dceruška Chas I Norrise by se zúčastnili koncertu který něm neustále O čem se ale přeceZ Bruno Net

Mám za povinnost svou sdě
musím zmínit jest to že se He

hraběnkou Chotkovou chotí arci-

knížete rakouského Františ Fer-

dinanda zrušeno jen proto že f e

arcikníže zdráhal dovolit aby se
ze jmění nevěstina zaplatily dlu-

hy Radziwillovy dříve než dojde
k odbývání sCatku jak bylo již
v minulých zprávách sděleno

dluhy princovy přes milion

marek Již byl ustanoven den

odbývání sSatku a týž se měl od-

bývali v Praze Tu však prioc
pravil že se ožení jen s tou pod-

mínkou že za něho budou dříve

zaplaceny dluhy Záležitost tu
měl si vzíti na starost arcikníže

František Ferdinand Ten však
mu bez obalu řekl že pro jeho
švakrovou ženich vykupován ne

ale musel být následkem deštivézvoleného státního senátora Na-

vracejíc se ze školy spadla z ko

čárku a zlámala si ruku
zakládá sbor hudebníků jenž máho počasí odložen na příští sobotu

na den 22 listopadu
liti čtenářům "Pokroku Západu"
jak u nás dopadla minulá volba

Čís 1

Čís 2
gallon $315
" 250

sestávati ze samých výtečníků
Hlavním zakladatelem podniku aPan Václav Chvála z Omahy Náš precinkt čitá 23 s hlasů 6

ch valně známý hudebník na trom

— Na farmě Franka Eatona

4 míle východně od Union zniče-

na byla požárem parní mlátička
irských 10 německých a 209 če J KLEIN s v rob 26 aMSovelkoobchodník

lihovinamibon který měl spoluůdokovati s
ských Z toho by se dalo soudit

koncertní kapelou Symfonickéhonáležející Jas Irwinovi z Union

nejdůležitějším činitelem v něm

jest p Anton Černý kterýž vše

možjě se snaží by sestavil kapelu
která by na své umělecké pouti
hlučného jména se dodělala Mezi

těmi kteříž již jsou ve sboru jest

li každý krajan ucházející se o Odiwudeilí:— Merobanťa National Bank Omaha Packer's National Bank Bouth
Umaba So Otuaba Nar'1 Bank So Omaba všechny expresaoí a Joleznlf dí řp

orchestru přijel sem minulý pá nějaký úřad musí býti zvolen NežKromě mlátičky zničeno bylo asi

150 bušlů pšenice a celková íknda tek a jak se nám vyjádřil libí se bohužel není tomu tak Běží-l- i o

nějaký úřad Irčan nebo Němec amu venkov znamenitěodhaduje se a9 na f 2000 Původ
ohně nesí znám ale má se za to Minulou neděli roznemohlabude a zasnoubení bylo zrušeno

Hraběnka Chotkova se z toho roz
eou-l- i proti nim postaveni Ceši
sou tito s pravidla poraženi

Že byl založen neznámým dosud se povážlivě manželka pana A A
stonala a úřady pražské zatkly Hájka tak že k ní byli povoláni Tak tomu bylo i tentokráte Proti
lichváře Arnolda Mettgera na ob

žhářem

— V Syracuse dostavila se ve

čtvrtek večer k smírčímu sudímu

Irčanů demokratu běžel Čech remimo zdejšího lékaře jeste dva

jeden jenž se může nazvati sku

tečoým virtuosem nehoř jest
opravdovým umělcem Jest to p
Gustav Hausner z Wahoo Mnohý
čtenář bude snad pochybovati o

pravdivosti mých slov ale ručím

mu za to že dá mi za pravdu až

uslyší hru p Hausnera a možná

vinění z podvodu a lichvy který blikán a proti Němci demokra
mi přivedl prince Radziwilla do

The Consolidated Jefferson

Gold and Copper Mining Co

Westovi i61etá dcera Williama

jiní z Fremont Neb Jak se nám

dnes sděluie daří se paní Hájkové
mnohem lépe tak že je Čáka na

brzké uzdravení její

stísněních poměrů Princ totiž
tu běžel rovněž Cech republikán
a oba krajané byli poraženi Tak

to dopadá mezi námi Čechy! Pou-

hých 16 jioonárodovců dovede

si hleděl vypůjčili peníze kde mohl
že pak bude o něm mluvit ještěza každou cenu a lichvář Mettzer

Koncert který měl být uspotoho náležitě využitkoval ovládati 20Q Cechů! Co tomu as adšeněji Bylo by věru škodaaby
adaný mladík ten zůttal v zá má ještě několik dílců jež prodává poRakouské firmy petrolejové se

hodlají sorgaoisovat aby mohly
řeknou Čechové ze sousedních

precinktů? Co si tak o nás po
koutí Talent jeho zaslouží si aby

poskytnuta mu byla možnost k

řádán Symfonickým orchestrem
minulou sobotu v síni F Brtoše
musel být odložen následkem de
štivého počasí na příští sobotu
dne 22 listopadu

vÝdatoěii podporovat německé

plnému vývoji V sobotu dnemyslí? Inu pomyslí si: Co jest
to as za Čechy v tom Bruno žefirmy v jejich zápase proti ame 25c JEDEN2 t- - m večer budou mlti oLča- -rickému trustu petrolejovému nedovedou zvolit do úřaduMalá nehoda potkala v pon

Lempkeho a podala proti otci
svému těžkou žalobu obvinivši
ho z krvesmilství Otec její jak-

mile se dověděl že na něho vydán
byl zatykač vsedl na koně a ujel
Byl sledován až do vesničky Ber-

lin odkudž se dal na východ
Obyvatelstvo v Syracuse jest na

Lempkeho velice rozhořčeno a vy-

hrožuje mu soudcem LynČem

— V Plattsmouth přišel před
minulé úterý k nebezpečoému zra-

nění krajan Fr Koláček zaměst-

naný na stavbě mostu Burlington
dráhy S výše dvacíti stop spadl
těžký kus trámu a zasáhl nešťast
ného krajana do hlavy a krku tak

prudce že omráčen klesl na zem

Čecha a k tomu Čecha schopného
Standard Oil Company Ovšem

itSiě není řečeno jak se má to

né linwoodštf a okolní příležitost

poslechnouti Symfonický orchestr

který pod řízením p Ant Černý

dělí pana Fr Hledíka Chtěje si

zapálit dýmku shledal že jsou zastávání jakéhokoliv úřadu
en tak dále rodáci Když tak

df ti Je málo pravdě podobno
sirky poněkud vlhké a proto aby o přednese tato čísla: i ) Pochodže se takový podnik setká se

'Železný kříž'' — E Esemanpředzdarem Vláda německá se do le usušil položil škatulku se sir
kami na kamaa v nichž plápolal
veselý obeB Pojednou se sirky

nese orchestr — 2 ) "Prodaná ne

Prodá se pouze tolik dílců kolik třeba aby
společnost mohla poříditi několik moderních

strojů a jakmile tto budou umístěny dílce
budou zvýšeny na 50c jeden Společnost má
v držení 950 akro v nejlepSím dolovním distrik-k- u

v Utah — Další podrobnosti sděleny vám
budou v úřadovně č 1316 Jones ul aneb pište
si o prospekt jenž vám ochotně bude zaslán

posud vůči četným peticím ně

meckých maloobchodníků a kor ěsta"od Smetany— W FKretsch

člověk na to hledí se zdravým roz
umem tu vnucuje se mu maně

myšlénka že občané tací nejsou

opravdu schopnými býti občany
Spojených Států a tím méně maji
právo hlásiti se k řádným Cechům
Tací učinili by lépe kdyby po

mer přednese orchestr — 3 ) V10porací obchodujících petrolejem

vyjádřila Že se nemůže stavětí na

vzBaiy a pan Hledík chtěje nějaké

sirky zachránit popadl hořící ob-

sah a hodil na stůl který byl po
lin Solo — p G A Hausner

odpor žádné konkurenci s petro ) Parodistický sólový výstup
Boccaccio'' Opera ve 3 jednákryt olejovým plátnem Toto se

lejem jelikož je toto svítivo pro Soudruzi dopravili jej do pracovny
dra Livingitona kterýž shledal že

druhé zůstali doma
ích Slova od Kryšpína Cafourkalid nenahraditelné a není sprave

též vzialo ale oheň byl v zá

rod ku uhašen hudba od Supe-- a čili Polívkybylo Koláčkovi několik zubů vyradiivo ie zabraňováním konkurence Slabi mužiMinulý Čtvrtek jako když z Přednese znamenitý komik pan J
I
I

Trpóv &C léta následky muMtiůchn zívoL
Úředníci jsou: JACOB Kv)PP pfeds) NIOHOLAH SCIIMITTUOTH

míatopředsagenfiditcl J F FAIRLIE pokl I O BROWřiLEE taj
H Černý — 5) "Kovář v lese"

ženo a že na jedné straně hlavy a

krku šeredně byl zraněn Ježto ale
žádná kosť nebyla mu zlomena

lidu zdražovat
Ačkoli úřad ní tisk popírá pově

sti o zamýšleném zřeknuti se ná
nutrhlými žilami itrinebe spadne objevii se před námi

pan Odvárka z Clarkson cestující
mlaVl: Jako: vyioky
Um roužnntti slatKiu DtuneU stytllttviiriU

héeW lnem t nfttao- -nerviMnemí atd vy
Scéna ze života —Michaelis před
nese orchestr — 6 ) "Polka"

Řiditelé jsou: 3wnh Kopp Nicholas Schmittrotb John W
roth J F Fairlie V F Kunci F A Hoock I C Brownlee

ik Mtdo irt na rbzne lékv elektrické 4mtjednatel "Pokroku Západu' Jechová lékař naději že se Koláčekslednictví na trůnu rak uherském
fttd Dyl }Hitn dtie mamin poovoamicy Kte-

ří uosilati ''vzorek léku na skoulku idartna' Iarciknížete Františka Ferdinanda pozdraví a JI oí rol bumhukárl Jmi Hkoro rii pokraji
likož ale až do neděle pršelo
zdržel se zde až do pondělka na
čež odejel s odpoledním vlakem

Duetto na křídlovky —Cl Strass

berger přednesou pp Anton a J

H Černý — 7) "Bouře na alp

záhuby odebral Jsum ne do K v ropy kdo Jhourakouského nelze pochybovati — Jak nebezpečnou jest zbraB se urhíill o radu ku věhlasnému odbornému
Že je něco pravdy na zprávě uve v rukou nerozumných dítek osvěd

do Prague Vzdor tomu že hnedle
likurt lento m predeptta1 ék který mě

zúplna vyléčil takže 66 dum cflíia lépe ni
kdykoliv jindy I Jo posud vlMAtnfui onen
vrav nf recept kterým mé bylo zdraví navra-
ceno a korj koltv tmíc nie o požádá

Čilo se opětně předminulé úterý v ských horách' —Kunkel přednese
orchestr — 8 ) Overtura "Národ

řejněné před nedávnem listem

Neues Budapester Abendblatt v po celý ten čas pršelo neztrácel
Yorku Sedmiletý synek Wellsův

pan Odvárka vrozený svůj humorníi se praví Že se arcikníže zanáší i italu Jej zdarma pnttiuf nou uhrmv:i !r
receptu to boto mažete nl nechat připravit!vyšťáral v dědečkově kufru revol sobě" — Mach přednese orchestr

Po tomto koncertu vydá se hudebúmyslem zříci se následnictvl tro ver a náboje a vyšed ven chtěl Ikvka2dé dobré 'ékámeia maiy pupiaiea
Lék teno vytekl JtS ala neduti vtV
Pilin mé dni Nebolte m Ne lnem pod ní sbor tento na uměleckou pouťnu ve prospěch tvého synovce vsadili náboj do komory revolveru vodníkem anli byrh oo prodával Vato

po českých osadách americkýchi5tiletéhoarciknížete Karla Fran
Když to nešlo přinesl si kladivo Jméno adreaa xfotanon v tajnosti hule

dáte-lLi- laein neuoellvf m m6ete to uve
tiška rejnlt v tomto Caaoplse AďreAulte (IttmStímto počal náboj do komory

Doufám že dostane se mu všude

vlídného přijetí a že setká se seC ENTM)N L Jlíox iifZ IhicaffOIIO tom není pochybnosti že revolveru vtloukali Poiednou ná-

boj vybuchl a kule vnikla 2letému skvělým úspěchemmladý princ v posledních letech

J A Fialaupoutal na se všeobecnou pozor synáčku McCowana zrovna pod
okem do hlavy a uvíz a za levýmnost v Rakousko-UaerskuaŽ- e byla

neobyčejná péče věnována jeho vlastni
uchem Zranění dítka uznáno

a tu a tam se mu přece podařilo
získat několik odběratelů "Pokro
ku Západu" Přáli bychom mu

aby se mu v Prague vedlo lépe

aby tam totiž tak "nezmokl" jako
zde v sobotu

V neděli večer bylo nás ně-

kolik pozváno do obydlí p Jos
H Černých kde už od předminu-
lého pondělka zdržuje se'chvalně

známý houslista p Aug Hausner
z Waboo syn p Jos Hausnera

který nám zahrál několik skladeb
na housle Musíme se přizoati
že nás svou hrou zrovna elektriso
val Pan Hausner hraje též ně

kolik oněch skladeb jež hrál Ku-belí-

v Omaze a každý kdo slyšel
Kubelíka a teď slyší Hausnera

Elegantnělékaři za nejvýš nebezpečné

Ctyry
osobné

provázené

výlety
no ——

Á I Safety f
f r"" The Burlington Routě 1

f--~ I I 's equipped with the best I

'ÍTJjt ° modem saft-t- devices I
"TÉiAft The semaphore is but one (%iI I I )l of a hundred Westing- - IC'

H I
house high-spee- d brakes %--

II nz&&ízĚ háve recently been placed
Ě on all thro' trains stopping %

ř™ I Ě trains in 30 per cent less
l~J I I distance than requiredwith 1

II I 1 the next best braking ap-- Jp

) J íJ iSísm Inveriid Wert
CIncaRo and KafcL

rrEÍJl tZ— rrTXJa Lou and Southeast
~—MtiďJ ASrnirl Kansaa City and South Mt$

!y'll'l'(irtal Montana and Northwest

HOSTINEC
zařízeny— V Exeter tessula se předmi

nulé úterý z nenadání velká dvou-

patrová cihelná budova jejíž zdi
v Janečkovi bodoví

ve Schuyler Nebr

iVznf ležák ze o pivo KALIFORNIEdohotoveny byly do výše as čtyř

stop nad druhé poschodí Lze
nazvati téměř zázrakem že Žádný

varu tále n žepu

dělníků nebyl usmrcen Jistý
NejlepSl druhy vína likérů a doutníkfi

Prodává pivo na soudky ve velkém

Vzorní obiluba Cnutné tákueky po

Každý týden i výblrem
cesty Tyto výlety vy-

jíždíš Omahy po UNION

PACIFIC každou

cel den 10

výchově která není ještě teď u

konce vzhledem k jeho blízkému

vztahu k následníkům trůnu Když

před několika lety arcikníže Fran-

tišek churavěl byl považován arci

kníže Otto bratr předešlého a

otec prince Karla Františka za

následníka trůnu po případ ná

Mého úmrtí starého císaře Později

však se roznášela pověsť že se

arcikníže Otto vyjádřil Že by ae

rád zřekl následnictví trůnu ve

prospěch avého syna Karla Fran-

tiška chlapce rto" neobyčejného
nadání a dobře vyvinutého v ně-

hož prý skládají VídeBáci velikou

důvěru
Věc mi ae takto: Arcikníže

František Ferdinand je u VídeBá-k- ů

neoblíben pro své protioěmec-k- é

tendence a jelikož je také nad

leným přítelem klerikálů odcizil

chlapec z Hastings zraněn byl
vnitřně a mimo to byla mu rlome-n- a

noha ve dvou místech nad ko-

lenem Lékaii se obávají že zra-

nění svému podlehne Podavač Zlatá Hvízdá
říká že v nich není tak velikého
rozdílu Protož kdo ho chce po
sleebnout ať neopomene navštívit

koncert příští sobotu v síni Fr
Bartoše a jsme ujištěni že jeho
bra na housle každému utkví v

milé paměti Vše co Hausnerovi

středu čtvrtek pátek
a sobotu ve 4:25 odp

Poufný i zábavný £uopit pro řeíko- -cihel J W Bivens taktéž byl
těžce zraněn

— V Grand Island a blízkém

americkou mlídei pfináM básni povfd

ky pohádky články pouíoé překlady
mluvnici atd Téz obuhuje přkné

obrázky a podoby vynikajících mužů a

fen— Vychátí dtakrát mitiini

okolí událo se ve čtvrtek několik schází jsou peníze které by ho

pošinuly do popředí a pomoci

a možno ae k nim při-

pojit! v každém místě

během cesty
Mfstská úřadovna 1324FarBam nl

'FHONC

Union nádraží 10 a Marcy Tel 629

Předplatné 50 cenin na rok Cíalonajichž stal by ae z něho druhý Ku- -

neštěstí na dráze Union Pacific
Ve Wood River dostalo se Archie

Campbellovi při apojovánf želez!
ničnfcb vozů chodidlo pod kolo

ukázku poile ae na poiádáni zdarmabelík Ať si tuto příležitost nikdo
nenechá ujiti l U UlUUUJfl Udil J 101 flbll


